INDICAÇÃO Nº 1.715/2013

ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE LOMBADAS NAS RUAS NAS RUAS JOSÉ GABRIEL E ANTONIO BUSCA, NO CENTRO.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que aludida medida faz-se necessária pra se melhorar às condições de trafegabilidade no situado local, oferecendo segurança a motoristas, pedestres e moradores.

CONSIDERANDO que a presença de redutores de velocidade nestas vias públicas, poderia se tornar recurso eficaz em face do excesso de velocidade dos veículos que transitam pelo local, bem como, faz-se necessária a urgente implantação de pintura e sinalização de solo, faixa de pedestres, além da colocação de tachões, etc.

CONSIDERANDO que essa situação tem sido alvo de constantes críticas, o que requer providências no menor lapso temporal.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie a IMPLANTAÇÃO DE LOMBADAS NAS RUAS JOSÉ GABRIEL E ANTONIO BUSCA, NO CENTRO, ou que se instale nestes locais qualquer outro meio capaz de promover a redução de velocidade.
SALA DAS SESSÕES, 28 DE AGOSTO DE 2013.

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS